
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 14. 2. 2022 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

1/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Oldřicha  Süssmilcha  a
Mgr. Martina Laníčka.

2/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  program  dnešního  zasedání  zastupitelstva
obce.

3/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  upraveném  znění  Směnnou  smlouvu
o vzájemné směně pozemků v k. ú. Libouchec, uzavřenou dle ustanovení § 2184
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění s *** a společností
Polesí Střekov, a. s., IČ 25025236 se sídlem 40335 Libouchec 342.

Na základě této smlouvy obec Libouchec směňuje pozemky ve svém vlastnictví:

p. p. č. 1739/41 - orná půda, o výměře 75.715 m2 a

p. p. č. 1739/42 – vodní plocha o  výměře 27 m2 a

p. p. č. 1739/43  – vodní plocha o výměře 31 m2 a

p. p. č. 1796/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 4.558 m2 a

p. p. č. 3993/15 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2238 m2

p. p. č. 1739/35 - orná půda, o výměře 36.270 m2 a

p. p. č. 1808/4 - trvalý travní  porost  o  výměře 65.376 m2

 

za pozemky výše v návrhu usnesení uvedených dalších smluvních stran:

p. p. č. 1846/1 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 8.271 m2,

p. p. č. 1896/5 – trvalý travní porost o výměře 2.099 m2,

p. p. č. 1896/8 – trvalý travní porost o výměře 1.911 m2,

p. p. č. 1975/1 – neplodná půda, ostatní plocha o výměře 59 m2,

p. p. č. 2009/1 – trvalý travní porost o výměře 30.931 m2,

p. p. č. 2011/3 – orná půda o výměře 8.144 m2,

p. p. č. 2144/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 533 m2,

p. p. č. 3986/4 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 2.018 m2,

p. p. č. 3986/6 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 3.884 m2,

p. p. č. 3992/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1271 m2, a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

nově  vydělenou pozemkovou parcelu  č.  1887/5  -  trvalý  travní  porost  o  výměře
34.988 m2

p. p. č. 1739/51 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 44 m2,

p. p. č. 1846/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 46 m2,

p. p. č. 1887/3 – orná půda o výměře 29.779 m2,

p. p. č. 1896/1 – trvalý travní porost o výměře 53.062 m2,

p. p. č. 1896/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1.430 m2,

p. p. č. 1896/6 – trvalý travní porost o výměře 30.653 m2,

p. p. č. 1975/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 424 m2,

p. p. č. 2009/4 – orná půda o výměře 484 m2,

p. p. č. 2015/2 – trvalý travní porost o výměře 422 m2,

p. p. č. 3991/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.242 m2,

p. p. č. 3992/7 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 163 m2,

p. p. č. 3992/10 – trvalý travní porost o výměře 594 m2

 

 

4/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemku p. č. 3877/8 v k. ú. Libouchec
o rozloze 27 m2, vzniklého oddělením části pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec a
pozemku  p. č. 4171/4 o rozloze 8 m2 v k. ú. Libouchec vzniklého oddělením části
pozemku  4171/1  v  k.  ú.  Libouchec  za  cenu  350  Kč/m2  +  DPH  dle  ceníku  a
stanoveného  "Postupu  a  zásadami  prodeje,  směny,  nabytí  a  převodu  pozemků
do  vlastnictví  a  z  vlastnictví  obce  Libouchec"  a  úhradu  nákladů  spojených
s prodejem ***.

5/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje prodej pozemku p. č. 3877/7 v k. ú. Libouchec
o rozloze123 m2, vzniklého oddělením části pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec a
pozemku  p. č. 4171/3 o rozloze 71 m2 v k. ú. Libouchec vzniklého oddělením části
pozemku  4171/1  v  k.  ú.  Libouchec  za  cenu  350  Kč/m2  +  DPH  dle  ceníku  a
stanoveného  "Postupu  a  zásadami  prodeje,  směny,  nabytí  a  převodu  pozemků
do  vlastnictví  a  z  vlastnictví  obce  Libouchec"  a  úhradu  nákladů  spojených
s prodejem ***.

6/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce zaslat na Krajský úřad Ústeckého
kraje v souvislosti s "Projektem Omega - výrobní a skladový areál" nesouhlasné
stanovisko ve věci povolení výjimky ze zákonné ochrany zvláště chráněných druhů
živočichů.

7a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec nesouhlasí se závěry studie Posuzování vlivů na životní
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a
o  změně  některých  souvisejících  zákonů  (zákon  o  posuzování  vlivů  na  životní
prostředí), ve znění pozdějších předpisů - přepracovaná dokumentace vlivů záměru
na životní prostředí, týkající se Přeložky silnice I/13 v úseku Děčín - D8 (Knínice),
neboť  v  jejím důsledku jednoznačně dojde  ke  zhoršení  celkové  úrovně a  stavu
životního  prostředí,  a  to  i  při  dodržení  platných  citovaných  normativních  a
legislativních předpisů. Jedná se zejména o:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

- významné zhoršení krajinného rázu,

- zvýšení hlukové zátěže,

- zvýšení emisí výfukových plynů

- zvýšení prašnosti,

- zúžení možného životního prostoru obce a jejich obyvatel ve směru k zamýšlené
stavbě,

- zvýšení ekologické zátěže při údržbě zamýšlené komunikace,

- omezení volného pohybu zvěře a další.

Obec  Libouchec  doporučuje  Krajskému  úřadu  Ústeckého  kraje  jako  prioritní
variantu řešit trasování těžké kamionové tranzitní dopravy Labským údolím v ose
silnice I/62. Tato neprávem opomíjená a i finančně nejméně náročná varianta je
v podstatě aktuální stav, který nastal omezením jízd těžkých nákladních vozidel
po silnici I/13 v důsledku havarijního stavu mostů v Jílovém u Děčína.

7b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá  starostovi obce ve věci Přeložky silnice I/13
v úseku Děčín - D8 (Knínice) zajistit odborné posudky vlivu na životní prostředí.

8/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí dokument KUUK/175734/2021/ZPZ/SEA-
ULK027K,  jednací  číslo  KUUK/010523/2022/ZPZ/Sik  Krajského úřadu Ústeckého
kraje  -  Posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  podle  zákona  č.  100/2001  Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů - zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci "Integrovaná
strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro období 2021-2027".

9/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Ministerstva  životního
prostředí,  ve  věci  -  Odvolání  společnosti  S.A.W.  CONSULTING  s.  r.  o.,  proti
rozhodnutí  Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje  o  nepovolení  výjimky  ze  zákazů
uvedených v § 50 pro zvláště chráněné živočichy zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a  krajiny,  pro záměr "Dopravní  napojení  pozemku p.  č.  1259/27  k.  ú.
Knínice u Libouchce".

10a/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  vyhlášení  výběrového  řízení  na  pořízení
nového víceúčelového vozidla pro Správu majetku obce Libouchec. 

10b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje komisi ve složení Václav Tomšík, Alexander
Mésároš a Michal Michňo pro výběrové řízení na pořízení nového víceúčelového
vozidla pro Správu majetku obce Libouchec.

11/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Výzvu k podání nabídky -
Oznámení o zahájení výběrového řízení + Zadávací dokumentaci + Návrh smlouvy
o dílo pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce akce "Libouchec -
autobusová zastávka Libouchec rozcestí na silnici I/13".

12/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Smlouvu o bezúplatném
převodu  vlastnického  práva  k  nemovité  věci  a  o  zřízení  věcného  práva
č.  18/U/Kos/2021 a Doložky ve smyslu ustanovení  §  41 zákona č.128/2000 Sb.,,
týkající se pozemků p. č. 1074/7 o výměře 6793 m2 a p. č. 1352/7 o výměře 610 m2

oba v k. ú. Knínice u Libouchce s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových,  se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42,  Nové Město,  12800
Praha 2, IČO 69797111. 

13/2ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Libouchec  nesouhlasí  s  pořízením bankomatu v  obci  Libouchec
z důvodu vysoké ekonomické náročnosti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

14a/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí Zprávu z kontrolní činnosti Kontrolního
výboru Zastupitelstva obce Libouchec provedené dne 1. 2. 2022.

14b/2ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá tajemníkovi vypracovat návrh změn Jednacího řádu
zastupitelstva obce a Jednacího řádu rady obce.

Jiří Bolík
starosta  obce


